
15. jihlavská konference 
porodních asistentek 

Místo konání: Posluchárna Vysoké školy polytechnické Jihlava,  
   Tolstého 16, 586 01 Jihlava

Termín:   7. listopadu 2024

Pořádá:   Jihlavská medicínská akademie
   Gynekologicko – porodnické oddělení,  
   Nemocnice Jihlava, p. o. 
   Vysoká škola polytechnická Jihlava



11:40 – 11:55 Komunitní porodní asistentka v terénu i v porodnici
  Anna Fančovičová, porodní asistentka na porodním sále a  
  soukromá porodní asistentka v komunitním prostředí Ostrava

11:55 – 12:10 Práce porodní asistentky ve Finsku
  Blanka Tiainen, porodní asistentka, Nemocnice Milosrdných  
  bratří Brno

	 	 12:10	–	12:25	Diskuse	 12:25	–	13:15	Oběd

Moderátoři	odpoledního	programu:	P.	Kaščák,	D.	Ondroušková

13:15 – 13:35 Dystokie ramének 
                      Peter Kaščák, přednosta a primář Gynekologicko-porodnické  
  kliniky Fakultní nemocnice Trenčín

13:35 - 13:50 Resuscitace a podpora poporodní adaptace novorozence…a  
	 	 jak	je	to	na	šestinedělí
  Eva Škorpíková, Pediatrické oddělení Nemocnice Jihlava 

13:50 - 14:05 Péče	porodní	asistentky	o	ženu	s	prodlouženým	 
	 	 těhotenstvím
  Darina Sedmínková, Kristýna Matulová, Gynekologicko- 
  porodnické oddělení Nemocnice Jihlava 
  
14:05 - 14:25 Komunikace	s	těhotnou	a	jejím	doprovodem	na	porodním		
  sále
  Dita Ondroušková, mediátor Nemocnice Jihlava 

14:25 - 14:40 Strava	při	kojení	–	moderní	přístup
  Kateřina Šťastná, Oddělení léčebné výživy a stravování  
  Nemocnice Jihlava

14:40 - 14:55 Kinesiotaping v gynekologii a porodnictví
  Markéta Hosová, Blanka Pavlů, Gynekologicko-porodnické  
  oddělení Nemocnice Jihlava
  

	 	 14:55	–	15:10	Diskuse,	zakončení	a	předání	certifikátů

Program
08:00 - 08:30 Prezentace  08:30 - 08:45 Zahájení
  
	 Moderátoři	ranního	programu:	V.	Dvořáková,	P.	Herboltová

08:45 – 09:00 Výuka	porodních	asistentek	na	porodnických	modelech	
  Vlasta Dvořáková, Katedra zdravotnických studií, Vysoká škola  
  polytechnická Jihlava

09:00 – 09:15 Adopce neboli osvojení novorozence 
  Jan David Dvořák, Dana Živnůstková, Oddělení náhradní rodinné  
  péče, Magistrát města Jihlavy

09:15 - 09:35 Proč	mi	to	někdo	neřekl?	Aneb	jak	těžké	je	připravit	(se)	na		
  „to“, co bude po  „tom“
   Jana Křemenová, porodní asistentka, laktační poradkyně, lektor- 
  ka a produktová specialistka značky Medela

09:35 - 09:50 Regenerace	žen	po	porodu
   Anna Nováková, pohybový specialista na poporodní regeneraci  
  žen, CoreYoga s.r.o.

09:50 - 10:10 Prázdná	náruč	–	jak	jednat	s	rodinou	po	ztrátě	dítěte
   Zdenka Volavá, ředitelka organizace Dlouhá cesta, z.s., Žďár nad  
  Sázavou

  10:10	–	10:25	Diskuse	 10:25	–	10:45	Coffee	break

 Moderátoři	dopoledního	programu:	M.	Kameníková,	S.	Solařová.
  
10:45 – 11:05 Proč	se	snažit	něco	měnit?	
  Miloslava Kameníková, vedoucí porodní asistentka Centra  
  porodní asistence FN Brno

11:05 – 11:25 Zkušenosti z práce komunitní porodní asistentky  
  Martina Suchardová, komunitní porodní asistentka v Libereckém  
  a Královehradeckém Kraji

11:25 – 11:40 Individuální	péče	porodní	asistentkou	
  Romana Daňhelová, Gynekologicko-porodnické oddělení  
  Nemocnice Jihlava



11:40 – 11:55 Komunitní porodní asistentka v terénu i v porodnici
  Anna Fančovičová, porodní asistentka na porodním sále a  
  soukromá porodní asistentka v komunitním prostředí Ostrava

11:55 – 12:10 Práce porodní asistentky ve Finsku
  Blanka Tiainen, porodní asistentka, Nemocnice Milosrdných  
  bratří Brno

	 	 12:10	–	12:25	Diskuse	 12:25	–	13:15	Oběd

Moderátoři	odpoledního	programu:	P.	Kaščák,	D.	Ondroušková

13:15 – 13:35 Dystokie ramének 
                      Peter Kaščák, přednosta a primář Gynekologicko-porodnické  
  kliniky Fakultní nemocnice Trenčín

13:35 - 13:50 Resuscitace a podpora poporodní adaptace novorozence…a  
	 	 jak	je	to	na	šestinedělí
  Eva Škorpíková, Pediatrické oddělení Nemocnice Jihlava 

13:50 - 14:05 Péče	porodní	asistentky	o	ženu	s	prodlouženým	 
	 	 těhotenstvím
  Darina Sedmínková, Kristýna Matulová, Gynekologicko- 
  porodnické oddělení Nemocnice Jihlava 
  
14:05 - 14:25 Komunikace	s	těhotnou	a	jejím	doprovodem	na	porodním		
  sále
  Dita Ondroušková, mediátor Nemocnice Jihlava 

14:25 - 14:40 Strava	při	kojení	–	moderní	přístup
  Kateřina Šťastná, Oddělení léčebné výživy a stravování  
  Nemocnice Jihlava

14:40 - 14:55 Kinesiotaping v gynekologii a porodnictví
  Markéta Hosová, Blanka Pavlů, Gynekologicko-porodnické  
  oddělení Nemocnice Jihlava
  

	 	 14:55	–	15:10	Diskuse,	zakončení	a	předání	certifikátů

Program
08:00 - 08:30 Prezentace  08:30 - 08:45 Zahájení
  
	 Moderátoři	ranního	programu:	V.	Dvořáková,	P.	Herboltová

08:45 – 09:00 Výuka	porodních	asistentek	na	porodnických	modelech	
  Vlasta Dvořáková, Katedra zdravotnických studií, Vysoká škola  
  polytechnická Jihlava

09:00 – 09:15 Adopce neboli osvojení novorozence 
  Jan David Dvořák, Dana Živnůstková, Oddělení náhradní rodinné  
  péče, Magistrát města Jihlavy

09:15 - 09:35 Proč	mi	to	někdo	neřekl?	Aneb	jak	těžké	je	připravit	(se)	na		
  „to“, co bude po  „tom“
   Jana Křemenová, porodní asistentka, laktační poradkyně, lektor- 
  ka a produktová specialistka značky Medela

09:35 - 09:50 Regenerace	žen	po	porodu
   Anna Nováková, pohybový specialista na poporodní regeneraci  
  žen, CoreYoga s.r.o.

09:50 - 10:10 Prázdná	náruč	–	jak	jednat	s	rodinou	po	ztrátě	dítěte
   Zdenka Volavá, ředitelka organizace Dlouhá cesta, z.s., Žďár nad  
  Sázavou

  10:10	–	10:25	Diskuse	 10:25	–	10:45	Coffee	break

 Moderátoři	dopoledního	programu:	M.	Kameníková,	S.	Solařová.
  
10:45 – 11:05 Proč	se	snažit	něco	měnit?	
  Miloslava Kameníková, vedoucí porodní asistentka Centra  
  porodní asistence FN Brno

11:05 – 11:25 Zkušenosti z práce komunitní porodní asistentky  
  Martina Suchardová, komunitní porodní asistentka v Libereckém  
  a Královehradeckém Kraji

11:25 – 11:40 Individuální	péče	porodní	asistentkou	
  Romana Daňhelová, Gynekologicko-porodnické oddělení  
  Nemocnice Jihlava



Záštitu	nad	konferencí	přijali:
Rektor Vysoké školy polytechnické Jihlava,
doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D.
Ředitel Nemocnice Jihlava,
Ing. Alexander Filip

Odborní	garanti	konference:

Prim. MUDr. Petra Herboltová
Gynekologicko-porodnické oddělení, Nemocnice Jihlava

PhDr. Vlasta Dvořáková, Ph.D.
Katedra zdravotnických studií, Vysoká škola polytechnická Jihlava

Koordinátoři	konference:
Iva Zdarsová    Bc. Silvia Solařová
Referent vzdělávání   vrchní sestra
Oddělení personální a mzdové  Gynekologicko-porodnické oddělení
Nemocnice Jihlava, p.o.   Nemocnice Jihlava, p.o.
Vrchlického 59, 586 33 Jihlava  Vrchlického 59, 586 33 Jihlava
 
tel:              +420 567 157 161  tel:          +420 567 157 832
e-mail:        zdarsovai@nemji.cz  e-mail:    solarovas@nemji.cz
web:           www.nemji.cz  web:           www.nemji.cz  
 
Akce je zařazena do systému celoživotního zdravotnických pracovníků.
Každý účastník obdrží certifikát se 6 kreditními body a stejným počtem hodin, po 
skončení konference.

Závaznou přihlášku naleznete na adrese: https://www.nemji.cz/konference

Konferenční poplatek činí 500 Kč, a je splatný on-line platbou při vytváření rezerva-
ce. 

Sponzoři:


